
18494 7 agosto 1978 B. O. del E.—Núm. 187

Excluidos

Don Francisco Morales Ramos (D N. I. 29.896.865). Instancia 
presentada fuera de plazo.

Don Eleuterio Pérez Domínguez (D. N. I. 12.157.643). Las 
mismas circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de junio de 1978.—El Director general P. D., 

el Subdirector general de Profesorado Universitario. Juan de 
Sarde Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

20392 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos ai concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Medicina legal» de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Bilbao.

Ilmo Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
1411. 1968, de 27 de junio y en la Orden de convocatoria de 14 
de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado« de diciembre 
último)

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Medicina legal» dP la Facultad de Medicina de la Universidad 
de Bilbao, constituida por los siguientes señoras:

Admitidos

Don Rodrigo González-Pinto López (D. N. I. 14.744.332).
Don Vicente Moya Pueyo (D. N. I. 1.760.896).
Don Luis Fronteía Carreras (D. N. I. 7.714.354).
Don Juan Bautista Marti Lloret (D. N. I. 19.126.557).
Don Luis María Muños Tuero (D. N. I. 1.406.155).
Doña María Castellanos Arroyo (D. N. I. 25.899.785).
Don José Luis Romero Paloneo (D .N. I. 28.295.197).
Don Manuel Rodríguez Pazos (D. N. I. 18.726.579).
Don Rafael Muñoz Garrido (D. N. I. 6.771.484).
Don Pelegrín Martínez Baza (D. N: I. 11.998.878).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de junio de 1978.—El Director general, P. D., 

el Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

20393 RESOLUCION de la Dirección Ganeral de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Psicometría» (a 
término) de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Salamanca.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decre­
to 1411/1968, de 27 de Junio y en la Orden de la convocatoria de 
14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de 
diciembre último),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro­
visional de aspiran'es admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Psicometría» (a término) de la Facultad de Fi­
losofía y Letras de la Universidad de Salamanca, constituida 
por los siguientes señores:

Admitidos

Don Gerardo Prieto Adánez (D. N. I. 11.683.783).
'Don Carlos Manuel Schramm Martin (D. N. I. 12.540.755).
Don Francisco Javier Tejedor Tejedor (D. N. I. 17.823.211).
Don Rafael San Martin Castellanos (D. N. I. 35.787.666).

Excluidos

Don Luis Janez Escalada (D N. I. 10.025.957). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es­
cuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Doña Elena García-Alcañiz Calvo (D. N. I. 5.587.949). No 
adjunta certificado de función docente o investigadora. No pre­
senta informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica 
Superior. No acredita el pago de 650 pesetas, por derechos de 
examen y de formación de expediente.

Don Francisco González Calleja (D. N. I. 3.001.126). No 
adíenla certificado de función docente o investigadora. No 
acompaña escrito de presentación do un Catedrático de Uni­
versidad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de 
la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita 
el pago de 650 pesetas por derechos de examen y de forma­
ción de expdiente.

Don Silverio Barriga Jiménez (D. N. I. 7.740.300). Las mis­
mas circunstancias

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el articulo 121 de la Ley de Procedimieno Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de junio de 1978.—El Director general, P. D., 

el Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Direc.or general de Profesorado Universitario.

20394 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición en tur­
no libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Fundamentos biloógicos de la conduc­
ta» (a término) de la Fcultad de Filosofía y Le­
tras da la Universidad Autónoma de Madrid.

Ilmo Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama­
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitirlos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 
de marzo último) al concurso-oposición, convocado por Orden 
ministerial de 22 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 4 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Fundamentos biológicos de la con­
ducta» (a término) de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad Autónoma de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Aquilino Polaino Lorente (D. N. I. 232.666).
Don Jaime Rodríguez Sacristán (D. N. I. 27.590.986).
Don Antonio Guillamón Fernández (D. N. I. 22.350.723).
Don Francisco Rodríguez Sanabra (D. N. I. 1.951.025).
Don Jesús Martín Ramírez (D. N. I. 350.960).
Doña Maria del Carmen Muñoz Tedó (D. N. 1. 51.044.356).
Don Dionisio Pérez y Pérez (D. N. I. 2.439.967).
Don Gregorio Angel Gómez-Jarabo García (D. N. I. 252.360).
Don Manuel Serrano Pérez (D. N. I. 23.598.436).
Don Vicente Simón Pérez (D. N. I. 73.731.084).
Don Miguel Sánchez Turet (D. N. I. 37 595.260).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de junio de 1978.—El Director general, P. D., 

el Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

20395 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se convocan a concurso de 
traslado las cátedras de Universidad que se indi­
can.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se re­
lacionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso 
de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto 
en las Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 
de agosto de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como 
concurso independiente.

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Catedrá­
ticos de disciplina igual o equiparada en servicio activo, super­
numerarios. excedentes especiales y excedentes voluntarios, és­
tos últimos siempre que hayan permanecido un año como mí­
nimo en esta situación, y también los que hayan sido titulares 
de la misma disciplina por oposición y en la actualidad lo 
sean de otra distinta.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi­
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo 
de veinte días hábiles, a contar del siguiente al de la publica-



ción de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por 
conducto de la Universidad donde presten sus servicios y con 
informe del Rectorado de la misma, y si se trata de Catedrá­
ticos en situación de excedencia especial, voluntaria o supernu­
merarios, deberán presentarlas directamente en el Registro Ge­
neral del Departamento o en la forma que previene el ar­
ticulo 88 de la Ley de Procedimiento Administrativa

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 17 de junio de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

«Química Inorgánica» de la Facultad de Ciencias de la Uni­
versidad de Santander.

20396 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Farmacia galénica» (Facultad de 
Farmacia), para ingreso en el Cuerpo de Profeso­
res Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 23 de noviembre) se convocó con­
curso-oposición. turno libre, para la provisión de seis plazas en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis­
ciplina de «Farmacia galénica» (Facultad de Farmacia), dán­
dose un plazo de treinta dias hábiles para la formulación de 
solicitudes por ios interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 
de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis- 
rial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y 3l número del documento nacio­
nal de identidad, especificándose en los excluidos la causa do su 
exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi­
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter­
poner reclamación contra la lista provisonal ante esta Direc­
ción General de Universidades, en el plazo de quince días há­
biles, a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publi­
cará la lista definitiva de opositores admitidos al citado con- 
curso-oposiciód.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 29 de junio de 1978—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO 

Admitidos

Aguilar Ceballos, Enrique (D. N. I. 23.551.039).
Bueneslado Romero, Catalina (D. N. I. 29.938.828).
Castera Montalva, Juan Antonio (D. N. I. 18.383.539). 
Domínguez-Gil Hurle, Alvaro Aquilino Benigno (D. N. I. 

número 10.766.654).
Fos Galve, Daniel (D. N.I. 16.804.631).
Herráez Domínguez. Marina (D. N. I. 19.766 928)
Lastres García. José Luis (D. N. I: 32.260.702).
Llabrés Martínez, Metías Antonio (D. N. I. 41.970.171). 
Marco Cuéllar, Emilio José (D. N. 1. 19.661.627).
Marín López, Jesús (D. N. I. 22.366.666).
Martínez Valls, Luis (D. N. I. 19.488.329).
Moreno Dalmáu, Joaquín (D. N I. 36.613.752).
Picaporte del Castillo. Marta-de los Angeles (documento na­

cional de identidad 1.067.644).
Renedo Omaechevarría, María Jesús (D. N. I. 14.826.075). 
Sáiz Vadiilo. Moría del Carmen (D. N. I. 131.986) .
Sodas Manzano, María Soledad (D. N. I. 23 670.548). 
Ygartua Ayerra, María Pilar (D. N. I. 15.750.126).

Excluidos

Ninguno.

20397 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición de «Derecho romano» (Facultad de De­
recho), para ingreso en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» del 4 de noviembre) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de seis plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Derecho Romano» (Facultad de Derecho), dándose un plazo 
de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por 
los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis­
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisiodal de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre­
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidas la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi- 
nisterial de 23 de agosto de 1976. los interesados podrán inter­
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc­
ción General de Universidades, en el plazo de quince días 
hábiles, a contar del siguiente año de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publi­
cará la lista definitiva de opositores admitidos al citado con­
curso-oposición.

Lo digo a V. I para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 29 do junio de 1978.—El Director general, por de­

legación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Fernández Fernáddez, Antonio (D. N. I. 1.394.616).
Panero Gutiérrez, Ricardo (D. N. I. 37.098.384).

Rodríguez Alvarez. Luis Gonzaga (D. N. I. 10.477.583).
Rodríguez Carretero, José Alberto (D. N. I. 12.176.177).
Rodríguez Ennes, Luis (D. N.I. 32.357.976).
Salgado Menor, Juan (D. N. I. 41.841.193).

Excluidos

García Vázquez, María del Carmen (D. N. I. 2.822.487). Por 
abono de derechos incompleto».

Ginesta Amargos, José (D. N. I. 36.433.031). Falta compromi­
so actamiento a las Leyes Fundamentales del Reino, y falta 
de reintegro en la instancia.

20398 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se declaran desiertos los con­
cursos de traslado anunciados para provisión de 
las cátedras de Universidad que se indican.

Ilmo. Sr.: Por falta de aspirantes a los concursos de tras­
lado anunciados para 1a provisión de las cátedras de Univer­
sidad que se citan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desiertos los 
concursos de traslado de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 11 de julio de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

«Química analítica- de la Facultad de Ciencias Químicas 
de San Sebastián de la Universidad de Bilbao, convocado por 
Resolución de 16 de mayo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
del 3 de junio).

«Citología e Histología» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de La Laguna, convocado por Resolución de 16 
de mayo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de junio).


